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※「通常のみ」に〇のついている食品は、食物
アレルギー対応給食には使用しません。
※「アレのみ」に〇のついている食品は、通常
給食には使用しません。

通常
のみ

アレ
のみ 食品名 原材料名 備　　　考

〇 玄米めん うるち米、米ぬか、増粘剤、アルギン酸エステル
工場内では27品目のアレルギー物質は使用し
ておりません。

〇
カパーチェ(ホワイ
トソルガム麺)

ホワイトソルガム全粒粉、タピオカ澱粉
アレルギー特定原材料25品目不使用(2017年
2月現在)。小麦やそば等を持ち込まない専用工
場にて製造しております。

コーンフレーク
コーングリッツ、水あめ、砂糖、食塩、モルトエキ
ス

コンタミネーション：小麦、乳、大豆、りんご

こんにゃく(1.5㎝角
切り)

こんにゃく粉、海藻粉末、水酸化カルシウム

糸こんにゃくカット こんにゃく粉、海藻粉末、水酸化カルシウム

三色サラダこんにゃ
く

こんにゃく粉、にんじん、青のり、水酸化カルシウ
ム

しらたきカット こんにゃく粉、水酸化カルシウム

大豆ミート 大豆

〇 木綿豆腐 大豆、塩化マグネシウム、炭酸カルシウム

〇 冷凍豆腐(さいの目) 豆乳、加工でん粉、塩化マグネシウム

冷凍焼き豆腐(さい
の目)

豆乳、加工でん粉、塩化マグネシウム

生揚げ(さいの目)
豆乳、食用なたね油、加工でん粉、凝固剤製剤、酵
素製剤

〇 油揚げ 大豆、植物油、凝固剤、消泡剤

〇 油揚げ(細切り) 大豆、植物油、塩化カルシウム、消泡剤製剤(大豆)

〇 無調整豆乳200ml 豆乳

同一ラインで乳の使用があります。同製造工場
内で卵、乳、オレンジ、キウイフルーツ、クル
ミ、ごま、大豆、バナナ、もも、りんご、ゼラ
チン、アーモンドの取り扱いがあります。

ホールコーン スイートコーン、食塩、ビタミンC

炒めたまねぎ(冷凍) 玉ねぎ、大豆油

むき枝豆(冷凍) 枝豆(大豆)、食塩

カットトマト
3㎏・1.5㎏

トマト、トマトジュース
同一製造ラインで乳、大豆、桃、オレンジ、りんごを
使用しています。(製品製造毎に洗浄)

〇
みかんシロップ漬け
2kg

みかん、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、ビタミンC,、
フィチン酸、クエン酸ナトリウム

同一製造ラインのアレルギーコンタミネーショ
ン：乳、大豆、もも、オレンジ、りんご

〇
パインチビットシ
ロップ漬け　2kg

パインアップル、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、フィチ
ン酸、クエン酸ナトリウム

同一製造ラインのアレルギーコンタミネーショ
ン：乳、大豆、もも、オレンジ、りんご

〇
黄桃ダイスシロップ
漬け　2㎏

黄桃、ぶどう糖果糖液糖(とうもろこし)、砂糖、ビタ
ミンC、フィチン酸、クエン酸ナトリウム

同一製造ラインで、乳、大豆、桃、オレンジ、
りんごを含む製品を製造しています。(製品製造
毎に洗浄)

ミックスフルーツ
りんご、黄桃、白桃、ラ・フランス、砂糖、クエン
酸、クエン酸Na、ビタミンC

海藻ミックス
くきわかめ、昆布、わかめ、ふのり、白とさか、赤
のり

原材料の「わかめ」、「昆布」、「色物海藻」
は、小エビ・カニ類などが生息している海域で
収穫されております。

煮干し　だし用
かたくちいわし、うるめいわし、食塩、酸化防止剤
(ビタミンＥ)

原料のいわしはえび、かにを捕食しています。

まぐろ水煮レトルト
(フレーク、ライト)

まぐろ、食塩

まぐろ油漬レトルト
(フレーク、ライト)

きはだまぐろ、米油、食塩

〇 さつま揚げ
魚肉、でん粉(馬鈴薯)、砂糖、食塩、ぶどう糖、揚げ
油(なたね)

表示義務の食物アレルギー物質のうち、卵、
乳、小麦、そば、落花生を一次原料に使用して
おりません。本製品はエビ、カニを食べている
魚を使用しております。

〇
さつま揚げ(スライ
ス)　500g

魚肉すり身(たら)、馬鈴薯でん粉、ぶどう糖、みり
ん、食塩、砂糖、米油
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〇 粉チーズ ナチュラルチーズ、生乳、食塩、セルロース

〇
こいくちしょうゆ
18ℓ

大豆、小麦、食塩 アレルギー特定原料(大豆、小麦)

白味噌(減塩) 米、大豆、食塩、酒精

赤味噌(減塩) 米、大豆、食塩、酒精

八丁味噌 300g 大豆、食塩

粒入りマスタード
1㎏・90ｇ

醸造酢、からし、ぶどう発酵調味料、食塩、濃縮ぶ
どう果汁、植物油脂(大豆・なたね)、砂糖、ぶどう糖
果糖液糖(とうもろこし)、ポークエキス(豚肉)、ポー
クエキスパウダー、ガーリックパウダー、ソテーオ
ニオン、にんにく、香辛料、香辛料抽出物、調味料
(アミノ酸等)

一部に小麦、大豆、豚肉、りんごを含む

〇 和風ドレッシング

しょうゆ(大豆、小麦)、醸造酢(りんご、さとうき
び)、なたね油、カツオエキス、砂糖、小麦発酵調味
液、食塩、梅肉ペースト、梅エキス、でん粉、梅干
しパウダー、酵母エキス、こしょう

〇 中華ドレッシング

しょうゆ(大豆、小麦)、食用植物油脂(ごま油、菜種
油)、醸造酢(りんご)、砂糖、小麦発酵調味液、食
塩、たまねぎエキス、チキンエキス、香辛料(ガー
リック、ホワイトペッパー)

〇 胡麻ドレッシング
砂糖、醸造酢、デキストリン、しょうゆ(小麦、大
豆)、ごま、食塩、酵母エキス、ホワイトペッパー、
増粘剤(キサンタンガム)

〇 しそドレッシング
醸造酢(りんご)、砂糖、しょうゆ(大豆、小麦)、食
塩、ホタテエキス、酵母エキス、カツオエキス、玉
ねぎエキス、青じそ、香料

和風だしの素
ぶどう糖(とうもろこし)、たん白加水分解物、風味原
料(かつお節粉末、かつおエキス、昆布粉末)、でん粉
(馬鈴薯)、酵母エキス、植物油脂

〇 ガラスープ濃縮 鶏骨、鶏肉スープ
本品で使用している鶏骨と鶏肉は、卵のたんぱ
く質を含む工程で処理しています。

ノンエッグマヨネー
ズ(エッグケア)
1kg、5kg

食用植物油脂(大豆、なたね油)、醸造酢、食塩、砂
糖、粉末状植物性たん白、香辛料、酵母エキスパウ
ダー、増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)、調味料
(有機酸等)、香辛料抽出物

本品は卵を含む商品と共通の設備で生産してい
ますが、製造前に十分な洗浄を実施していま
す。

〇
たまねぎドレッシン
グ

なたね油、砂糖、たまねぎ、醸造酢(りんご、とうも
ろこし、米)、しょうゆ(大豆、小麦)、食塩、でん
粉、酵母エキス、赤ピーマン、香辛料

〇
イタリアンドレッシ
ング

食用植物油脂(大豆)、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食
塩、ぶどう発酵調味料、ピーマン酢漬(りんご)、乾燥
玉ねぎ、香辛料、ガーリックペースト、調味料(アミ
ノ酸等)、増粘多糖類、香辛料抽出物

〇 米パン粉 米粉
同一ラインで大豆を含む製品を製造しておりま
す。工場内で小麦を含む製品を製造していま
す。工場内でごまの取り扱いがあります。

〇 中華めん(米粉)
米粉、食酢(梅肉、食塩)、キサンタンガム(トウモロ
コシ)、アルギン酸プロピレングリコールエステル(昆
布)、クチナシ色素、酸化デンプン(サゴヤシ)

〇 米粉スライスパン
米粉、なたね油、砂糖、食塩、ドライイースト、ト
レハロース、増粘多糖類

〇 米粉丸パン
米粉、なたね油、砂糖、食塩、ドライイースト、ト
レハロース、増粘多糖類

〇
米粉メープルかぼ
ちゃパン

米粉、メープルシロップ、かぼちゃピューレ、なた
ね油、砂糖、食塩、ドライイースト、トレハロー
ス、増粘多糖類

〇 ジョア(プレーン)
脱脂粉乳、砂糖、リン酸カルシウム、香料、安定剤
(スクシノグリカン)、ビタミンＤ

〇
ジョア(ストロベ
リー)

脱脂粉乳、いちご果汁、砂糖、リン酸カルシウム、
安定剤(スクシノグリカン)、香料、野菜色素、ビタミ
ンＤ

〇
ジョア(ブルーベ
リー)

脱脂粉乳、砂糖、ブルーベリー果肉・果汁、アロー
ニャ果汁、乳酸カルシウム、安定剤(ペクチン)、香
料、ビタミンE、ビタミンB６、ビタミンＤ

〇 ジョア(マスカット)
脱脂粉乳、強化剤、還元麦芽糖水あめ、乳酸カルシ
ウム、安定剤(ペクチン)、香料、ピロリン酸鉄、甘味
料(スクラロース)、葉酸、ビタミンＤ


